/

1,

~

.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ. 45.148.816/000l-33

LEI Nº. 2.233, DE 10 DE MARCO DE 2.010.

''Autóriza a abertura 4e Crédito Adicion!'I Especial -n,a Lei
Orçamentária do 'Exercicio1 de 20/0, · objetiv.rmdo · o
Desenvolvimento do Projeto Esporte Social mediante convfn~

. celebrado com a Secretaria de Esporte, Lazer e Tu;rismo do ·
Governo no Estado de São Paulo". .

'
~AÇO SABER qu~ a Câm~ra Municipal .A.PRPVOU e .eu MARIA FELI•CIDADE

PEJRES CAMPOS ARROYO, Prefeita Mqnicipal .de Tabapuã, Estado de São Pauk>, usando ·
dàs atribulções que me são conferidas por Lei, SANCIONO E PROMUL~O a sygiuinte Lei,
conforme· autógrafo de .Lei n. 016 de 10 de março de 2010, oriundo.do projeto de Lei ·n, 015 de
o~ de \março de 2010. . . . . . . .

Art. 1º - Fica<? Poder Executivo de Tabapúã, autorizado à abrir na Lei Orçamc~nt).ria do
. exe.rcício de 2010, um crédito adi~iqnal especial no_.valor de até R$ 40.000,00 (qu_áreIJta mil

reais), destinado a atender . despesas de custeio com o ·desenvolvimento do Projeto Esporte
Soc:ial, sob a segliinte programação: .

Órgão: 02 Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 92.16 Diretoria Municipal de Esporte, Lazer e Recreaç:fo

· ~rograma de Tr:abalho: 27.813.0028.2057 Manutenção das Atividades .Esportivas,
Recreativas.e de Lazer
Naµrreza das Despesas/ Categorias Econômicas:

. /

3 .1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3.3.90.30.00'Material d~·consumo ·
3 .3 .90.39 .00 .Outros Serviços de Terceiros- Pessqa Jurídica.
Fonte de Recursos: 02 ·_Transferências e Convênfos Estaduais - Viriculados.

Art. 2º- O crédito ·autorizado. serâ aberto· por decreto do Poder Executivo com os . / . \

recursos de que trata: o inciso li, § 1° do art. 43 da Lei 4320/64, oriundos do Governo. Estadual,
conforme Convênio nº 234/2009 celebrado com a Secretar:ia de Esporte, Lazer e .Turismo.

Art. 3°- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se. as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tabap~ã, 1 O de março de 2.0 l O.

fllt.~};_· ' .1 h .-b.
Maria ~elicidad~~~p~s Arroyo·

Pre.feita Municipal

Registrada e publicada por afixação em local de costume desta Prefeitura, ~ data supra.

\ _.

Av. Dr. José do Valle Pereira, .1607 - Centro - CEP 15880-000 - TABAPUÃ-SP - Fone/Fax: (17) 3562-9022
... - . .

. I